
 

 

 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 1. avgusta, od 8.00 do 10.00. Dobrodošli tudi v 

drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 

Danes je Krištofova nedelja. Vse slovenske župnije se povezujemo in zberemo 

darove, s katerimi podpiramo poti misijonarjev. Z darovi na današnjo nedeljo 

namreč kupimo prevozna sredstva za delavce v najbolj odročnih kotičkih tega 

našega planeta. Hvala za vaše darove. Ob darovih dobite tudi kartonček z molitvijo 

in nalepko. In seveda blagoslov na vaših poteh. Res blagoslavljamo prevozna 

sredstva, avte, bicikle, skiroje, traktorje, motorje…, v resnici pa je blagoslov 

namenjen šoferjem in potnikom. Tako da se ne bi čutili prikrajšane od blagoslova 

tisti, ki svojega prevoznega sredstva niste uspeli pripeljati tako blizu, da bi ga 

»zadela« blagoslovljena voda.  

V sredo ni svete maše v župniji, ker grem v Rim, na jubilej mladih. Jubilej poteka 

ves teden, jaz grem tja samo v sredo, ker je tam skavtski dan.  
 

Nedeljsko vprašanje: Kako je upodobljen sveti Krištof, zavetnik popotnikov?  a) V roki ima Križ; b) V naročju nosi 
Jezusa c) V roki ima palmovo vejo in je oblečen kot duhovnik ; d) Zelo močan mož z Jezusom na rami; 
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V začetku avgusta mineva 20 let, odkar sem nastopil službo župnika v Izoli. 

Take obletnice so priložnost za majhen obračun pred Bogom in pred ljudmi. 

Moram reči, da se po dvajsetih letih v župniji počutim veliko bolje, kot na 

začetku. Verjetno je marsikaj kar nismo še uredili, veliko je pa tudi tega, kar 

je prav tej generaciji uspelo.  

Če na hitro preštejem smo bili v tem času najbolj uspešni s pogrebi. teh je 

bilo kar 1373. Tudi krstili smo več otrok, kot jih imamo ob nedeljah pri sveti 

maši. Krstov je bilo 444. Statistiko bi lahko nadaljeval, vendar številke ne 

povedo kaj dosti. Za vsakim pogrebom je kdo, ki potrebuje tolažbe, ob 

vsakem krstu so starši, ki imajo neko vero, zelo različno pa vendarle vero. 

Skozi pogovore okoli krsta se to seme vere zalije, se to drevesce podpre in 

malo obreže, da bo dajalo več sadov.  

Zelo rad imam poroke, čeprav jih ni veliko, kajti v zakon vstopajo samo 

tisti, ki si upajo izreči svojo ljubezen do konca in jo povezati z Božjo 

ljubeznijo. To pa v času polnem navidezne zunanjosti ni lahko.  

Statistično bi župnija po vseh matematičnih izračunih že umrla, v resnici pa 

ostaja živa in odprta župnija z 

mnogimi sodelavci, ki prevzemajo 

odgovornost za svoj del kot 

prostovoljci. Tudi prostovoljstvo 

ni več moderno, pa nam gre tako 

dobro, da po svetu s ponosom 

povem, da sem iz župnije Izola, 

kjer zadeve dobro tečejo, kljub 

temu, da župnika večkrat nimajo, 

kot ga imajo.  

Pred dvajsetimi leti sem sprejel 

služenje božjemu ljudstvu v Izoli. 

Gospod je blagoslavljal naše delo, 

ki vsekakor ni dokončano. 

Gospodu izrekam hvaležnost in ga 

prosim za blagoslov še naprej.  

In vsem vam naj bo Oče plačnik. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

17. NEDELJA 
med letom 

Krištofova ned. 

27. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Jakob 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
11.00 
20.00 

†† Roman in Zvezda Rojc in vsi †† 

†† Ana in Alojz, Marija in Venčeslav 

za Timoteja, za dušno in telesno zdravje 

za žive in pokojne iz Šareda in Baredov 

† Lučano Dekovič 

PONEDELJEK  sv. Maver 20.00 † † starši Viktorija in Ludvik Lorbek 

TOREK  
Marija, Marta in Lazar 

sv. Maver 20.00 † Franc Lutar 

SREDA    ni sv. maše v župniji.  

ČETRTEK 
Ignacij Lojolski, ust. 

red. 
Korte 19.00 † Albin Morato, Korte 44e 

prvi PETEK . 
Alfonz Marija Ligvorij 

Korte 
sv. Maver 

19.00 
20.00 

† Mirko Hrvatin 

†† Giovannina, Gino in Mateo 

prva SOBOTA 
Porciunkula 

Marija Alie. 20.00 
za očetovo uspešno okrevanje in Božje 

varstvo 

18. NEDELJA 
med letom 
3. 8. 2025 

sv. Rok 
Korte 

 
sv. Maver 

 
sv. Maver 

8.00 
9.00 

 
10.00 

 

20.00 

† Franc Škrlec 

v zahvalo in priprošnjo za vnukinjo in njeno 

družino 

†† Mirko Bremec, Nada, marija, Bogdan in 

Izidor 

za vse †† prednike in za mir duš 

17. NEDELJA MED LETOM 
 

MOLITEV ZA SREČNO POT 
Dobri Bog, bodi z nami na cestah tega 
življenja. 
Obvaruj nas in vse udeležence v 
prometu 
pred nevarnostmi in nesrečami. 
Varuj nas pred nepazljivostjo, 
lahkomiselnostjo in hitenjem. 
Na priprošnjo svetega Krištofa nas 
spremljaj, 
da se z vseh poti vedno varno vrnemo 
domov. 
Ko pa bomo na poslednji poti, 
nam daj doseči končni cilj pri tebi. 
Po Kristusu, našem Gospodu. Amen. 
SVETI KRIŠTOF – PROSI ZA NAS 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


 

 

Krištofova nedelja, blagoslov vozil in 
nabirka za misijonska vozila bo letos 
potekala 27. julija 2025 po slovenskih 
župnijah. 
MIVA Slovenija z zbranimi darovi pomaga 
pri nakupu vozil slovenskim in tujim 
misijonarjem po svetu. 

Ta dan po slovenskih župnijah potekajo blagoslovi avtomobilov, koles in drugih 
vozil. Vozniki se zahvaljujemo za srečno prevožene poti, prosimo za varno vožnjo v 
prihodnje. Hkrati darujemo za vozila, ki v 
misijonih rešujejo življenja. Srečno na vseh 
poteh  
Darove za akcijo MIVA lahko nakažete na: 
Misijonsko središče Slovenije, Kristanova 1, 1000 
Ljubljana 
 

TRR: SI56 0201 4005 1368 933 
koda namena: CHAR BIC banke: LJBASI2X 
 

namen nakazila: MIVA, referenca: SI00 249500 
 

Branje v cerkvi sveti Maver:  17. nedelja med 
letm C: Marija C. in Tine; 18. nedelja med 
letom C: Tanja Pilić in Jan; 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, 

Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: 

SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi 

svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in 

tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, 

zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto 
mašo. Tiho češčenje ob petkih v poletnem času  odpade, ker težko zagotavljamo nekoga za 
izpostavit Najsvetejše in nekoga,  ki bi poskrbel za glasbeni začetek in zaključek. Verjetno 
pa veste, da je Jezus v tabernaklju v vsakem času. Tudi,  ko ni izpostavljeno Najsvetejše, ga 
loči od naše ljubezni samo tanka pločevina.  
 

Letošnji 44. festival Stična mladih bo potekal v soboto, 20. septembra, v cistercijanskem 
samostanu Stična na Dolenjskem. Geslo Stične mladih 2025 je »Poglej gor«. Festival bo 
tudi letos mladim ponudil izkušnjo vere, številne delavnice, bogat glasbeni in športni 
program ter možnost za druženje. Poglej na spletno stran in plačaj prijavnino.  
 

37. Romanje treh Slovenij na Svete Višarje prvo nedeljo v avgustu 

Škofovo pismo pred referendumom za življenje 

Dragi bratje in sestre, milost vam in mir od Boga, našega Očeta, in Gospoda 

Jezusa Kristusa, 

kot vaš škof se obračam na vas s tem pismom, saj se je pretekli teden v parlamentu zgodilo 

nekaj, ob čemer kristjani ne moremo ostati ravnodušni. Nekateri poslanci so namreč sprejeli 

predlog, po katerem bo v naši domovini bolnikom omogočena možnost dostopa do 

prostovoljnega končanja življenja, to je do asistiranega samomora. 

Razumljivo je sicer, da se človek boji trpljenja, starosti, onemoglosti in smrti. Ob tem nas 

svet prepričuje, da življenje v nemoči nima vrednosti, da trpljenje človeku jemlje 

dostojanstvo. Toda življenje ostaja vedno dar, ki človeka presega. 

Želim vas spodbuditi z besedami preroka Izaija: »Nikar se ne boj, saj sem te odkupil, 

poklical sem te po imenu: moj si!« (43,1) Te besede Boga življenja veljajo resnično 

vsakemu človeku, naj si bo mlad ali star, bolan ali zdrav, pogumen ali boječ. Življenje se ne 

ceni po učinkovitosti, ampak ima vrednost samo v sebi. 

Najlepše nam je to pokazal naš Gospod Jezus: Videl je stisko ljudi, ozdravljal je bolne, se 

jih dotikal, se z njimi pogovarjal, jih tolažil. Pokazal jim je, da tudi v bolezni niso sami, 

ampak je On z njimi. Še več, »On je prevzel naše slabosti in si naložil naše bolezni«, kot 

pravi prerok Izaija (53,4). 

Ob tem, ko so Slovenci in Slovenke na referendumu pred nekaj meseci sicer s tesno večino 

dali pristanek k uvajanju asistiranega samomora ter so nekateri poslanci takšen zakon tudi 

potrdili, želimo škofje vse verne spodbuditi, da okrepimo svojo vero in zaupanje v Boga in 

se takemu zakonu upremo. Kristjani vemo, da »smo Gospodovi« in on skrbi za nas. 

Prepričani smo, da Slovenci in Slovenke ne potrebujemo »pomoči pri samomoru«, temveč 

pomoč, da bi zmogli vedno prepoznati dostojanstvo življenja. 

Podprimo referendum, ki zavrača ta predlog o pomoči pri samomoru! Pustimo Bogu, ki 

daje življenje, da ostaja varuh življenja! Vladajoči lahko pri tem samo pomagajo z 

zagotavljanjem ustrezne oskrbe, vsak izmed nas pa lahko z ljubečo pozornostjo do bolnih in 

ostarelih naredi največ za lajšanje njihovega strahu in bolečine. Duhovniki, poskrbite, da se 

bo lahko Gospod Jezus po zakramentih živo dotaknil vsakogar, ki trpi in je v stiski! 

»Nikar se ne boj, saj sem jaz s teboj,« vzklika Gospod Bog po preroku Izaiju vsakemu 

izmed nas! Molimo skupaj: Gospod, ti si z nami. Naša življenja so v tvojih rokah. Zaupam v 

tvojo pomoč in bližino. Vem, da mi ne boš naložil trpljenja, ki bi ga ne mogel nositi. Daj mi 

milosti, da se bom veselil življenja ter ga z ljubeznijo lajšal tistim, ki trpijo. 

Ne bojmo se torej trpljenja in smrti. S Kristusovim vstajenjem sta trpljenje in smrti 

premagana. 

+Peter Štumpf SDB 

koprski škof 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

  
POD ČRTO: Jej zelenjavo in ostani zdrav: Pivo je narejeno iz ječmena in hmelja. Oboje je rastlina. Pivo je zelenjava. Pij pivo in 
ostani zdrav.  
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